
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2019-073

PUBLIÉ LE 13 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté
58-2019-09-05-004 - Arrêté autorisant le groupement de propriétaires forestiers constitué

de M. Sylvain CHARLOIS, du groupement forestier de Saint-André, du groupement

forestier d’Ettevaux, du SIAEP et la commune de La Chapelle Saint-André à créer une

route forestière dans la forêt des cantons de BUZY, en amont du captage du Moulin de

Corbelin et traversant ses périmètres de protection et abrogeant l’arrêté

n°58-2019-07-01-005 du 1er Juillet 2019 (4 pages) Page 4

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi sites d’immuno-hématologie et

de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de

Bourgogne-Franche-Comté  (3 pages) Page 9

DDT-Nièvre
58-2019-09-11-001 - ARRÊTÉ portant autorisation de manifestation nautique pour le

concours de pêche aux carnassiers en bateaux le 14 septembre 2019 sur le lac des Settons

(4 pages) Page 13

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2019-09-04-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n° SAP853282143 concernant LEPIVERT BRICOLAGE à MARZY (2

pages) Page 18

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre
58-2019-09-09-004 - délégation de signature situation au 09 09 2019 (2 pages) Page 21

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2019-09-12-003 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC

Côteaux du Giennois (2 pages) Page 24

58-2019-09-12-001 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC

Pouilly (2 pages) Page 27

58-2019-09-06-003 - Arrêté portant approbation de la carte communale de la commune de

LANGERON (2 pages) Page 30

58-2019-09-09-001 - Arrêté portant autorisation de retourner1,064 hectares de prairies en

culture sur le territoire de la commune de Chantenay-Saint-Imbert (4 pages) Page 33

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est 
58-2019-09-06-001 - subdelegation Nievre (4 pages) Page 38

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
58-2019-09-09-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

sectionale de NOISON pour la période 2018-2037. (2 pages) Page 43

58-2019-09-09-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

sectionale de SEMELIN pour la période 2019-2038 avec approbation du 2° de l'article L

122-7 du code forestier. (2 pages) Page 46

2



Préfecture de la Nièvre
58-2019-09-12-002 - AP adhésion CC Puisaye Forterre au syndicat mixte Nièvre

numérique (2 pages) Page 49

58-2019-09-06-004 - Arrêté modifiant le siège du SIRP Alluy Biches Brinay Tintury (2

pages) Page 52

58-2019-09-06-005 - Arrêté modifiant le statuts de la communauté de communes BAZOIS

LOIRE MORVAN (2 pages) Page 55

58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses,

la saisie des demandes d'achat et la constatation des services faits dans l'outil CHORUS

FORMULAIRE sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS 723 (8 pages) Page 58

58-2019-09-12-004 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral n°

58-2019-09-02-003 du 2 septembre 2019 portant ouverture d’une enquête publique relative

à la révision du Plan de Prévention du Risque Inondation du VAL DE DECIZE sur le

territoire des communes de CHAMPVERT, DECIZE et SAINT-LÉGER-DES-VIGNES (3

pages) Page 67

58-2019-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d’une enquête publique relative à

la révision du Plan de Prévention du Risque inondation Loire VAL DU BEC D’ALLIER –

VAL DE GIVRY, sur le territoire des communes de

FOURCHAMBAULT, GARCHIZY,

GERMIGNY-SUR-LOIRE, GIMOUILLE et MARZY (4 pages) Page 71

3



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté

58-2019-09-05-004

Arrêté autorisant le groupement de propriétaires forestiers

constitué de M. Sylvain CHARLOIS, du groupement

forestier de Saint-André, du groupement forestier

d’Ettevaux, du SIAEP et la commune de La Chapelle

Saint-André à créer une route forestière dans la forêt des

cantons de BUZY, en amont du captage du Moulin de

Corbelin et traversant ses périmètres de protection et

abrogeant l’arrêté n°58-2019-07-01-005 du 1er Juillet 2019

Arrêté autorisant le groupement de propriétaires forestiers constitué de M. Sylvain CHARLOIS,

du groupement forestier de Saint-André, du groupement forestier d’Ettevaux, du SIAEP et la

commune de La Chapelle Saint-André à créer une route forestière dans la forêt des cantons de

BUZY, en amont du captage du Moulin de Corbelin et traversant ses périmètres de protection et

abrogeant l’arrêté n°58-2019-07-01-005 du 1er Juillet 2019

Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2019-09-05-004 - Arrêté autorisant le groupement de propriétaires forestiers constitué de M.
Sylvain CHARLOIS, du groupement forestier de Saint-André, du groupement forestier d’Ettevaux, du SIAEP et la commune de La Chapelle Saint-André à créer
une route forestière dans la forêt des cantons de BUZY, en amont du captage du Moulin de Corbelin et traversant ses périmètres de protection et abrogeant
l’arrêté n°58-2019-07-01-005 du 1er Juillet 2019

4



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2019-09-05-004 - Arrêté autorisant le groupement de propriétaires forestiers constitué de M.
Sylvain CHARLOIS, du groupement forestier de Saint-André, du groupement forestier d’Ettevaux, du SIAEP et la commune de La Chapelle Saint-André à créer
une route forestière dans la forêt des cantons de BUZY, en amont du captage du Moulin de Corbelin et traversant ses périmètres de protection et abrogeant
l’arrêté n°58-2019-07-01-005 du 1er Juillet 2019

5



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2019-09-05-004 - Arrêté autorisant le groupement de propriétaires forestiers constitué de M.
Sylvain CHARLOIS, du groupement forestier de Saint-André, du groupement forestier d’Ettevaux, du SIAEP et la commune de La Chapelle Saint-André à créer
une route forestière dans la forêt des cantons de BUZY, en amont du captage du Moulin de Corbelin et traversant ses périmètres de protection et abrogeant
l’arrêté n°58-2019-07-01-005 du 1er Juillet 2019

6



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2019-09-05-004 - Arrêté autorisant le groupement de propriétaires forestiers constitué de M.
Sylvain CHARLOIS, du groupement forestier de Saint-André, du groupement forestier d’Ettevaux, du SIAEP et la commune de La Chapelle Saint-André à créer
une route forestière dans la forêt des cantons de BUZY, en amont du captage du Moulin de Corbelin et traversant ses périmètres de protection et abrogeant
l’arrêté n°58-2019-07-01-005 du 1er Juillet 2019

7



Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté - 58-2019-09-05-004 - Arrêté autorisant le groupement de propriétaires forestiers constitué de M.
Sylvain CHARLOIS, du groupement forestier de Saint-André, du groupement forestier d’Ettevaux, du SIAEP et la commune de La Chapelle Saint-André à créer
une route forestière dans la forêt des cantons de BUZY, en amont du captage du Moulin de Corbelin et traversant ses périmètres de protection et abrogeant
l’arrêté n°58-2019-07-01-005 du 1er Juillet 2019

8



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2019-08-14-002

Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi

sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG)

exploité par l’Etablissement français du sang de

Bourgogne-Franche-Comté 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale multi sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté 9



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire 

de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité 

par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté  

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L. 1222-1-1, R. 1222-39 à 

R. 1222-41, D. 6221-24 à D. 6221-27 et le livre II de sa sixième partie relative à la biologie 

médicale ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016-598 du 1
er

 juillet 2016, modifiée, portant 

autorisation du LBM IHG exploité par l’Etablissement français du sang de 

Bourgogne-Franche-Comté, pour son site de Dijon de pratiquer l’examen des caractéristiques 

génétiques d’une personne ou l’identification d’une personne par empreintes génétiques à des 

fins médicales pour la modalité de prise en charge des analyses de génétique moléculaire en 

vue d’une utilisation limitée aux typages HLA-maladies, pour une durée de cinq ans à 

compter du jour de sa déclaration de mise en œuvre auprès de l’agence régionale de santé ; 

 

VU  la décision ARS BFC/SG/19-020 en date du 1
er

 juillet 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier en date du 15 mai 2019 du directeur adjoint de l’Etablissement français du 

sang de Bourgogne Franche-Comté confirmant au directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté le souhait dudit établissement de rattacher le secteur 

d’immunogénétique du laboratoire LBMG mono-site de Besançon au laboratoire LBM IHG 

multi-sites, dont le site principal est implanté à Besançon, à compter du 1
er

 juin 2019 ; 

 

Considérant que la nouvelle organisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites 

LBMIHG de l’Etablissement français du sang de Bourgogne Franche-Comté nécessite une 

actualisation de son autorisation administrative, 
 

 

D E CI DE  

 

Article 1 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de greffe 

(LBMIHG) de l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté, dont le siège 

social administratif est situé 8 rue Jean-François-Xavier Girod à Besançon (25000) exploité 

par l’Etablissement français du sang sis 20 avenue du Stade de France à La 

Plaine-Saint-Denis (93000), n° FINESS EJ : 93 001 922 9, est autorisé à fonctionner. 

              

Article 2 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de greffe 

(LBMIHG) de l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté est implanté 

sur 7 sites fermés au public: 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale multi sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté 10



  
 

-2- 

 

- Le site de Besançon qui est le site principal : 

8 rue Jean-François-Xavier Girod 25000 Besançon 

pratiquant les activités : 
 

 d’immuno-hématologie érythrocytaire ; 

 d’immunogénétique. 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 25 000 483 5, 

 

- Le site d’Auxerre : 

2 boulevard de Verdun 89000 Auxerre 

      pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 89 097 357 1, 

 

- Le site de Chalon-sur-Saône : 

4 rue du Capitaine Drillien 71100 Chalon-sur-Saône 

      pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 71 078 131 1, 

 

- Le site de Trévenans : 

40 route de Moval 90400 Trévenans 

pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

n° FINESS ET en catégorie 132 : 90 000 312 0, 

 

- Le site de Dijon : 

2 rue Angélique Ducoudray 21000 Dijon 

pratiquant les activités : 
 

 d’immuno-hématologie érythrocytaire, 

 d’immunogénétique, y compris de génétique constitutionnelle (génétique 

moléculaire limitée aux typages HLA-maladies). 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 21 098 309 4, 

 

- Le site de Nevers : 

1 avenue Patrick Guillot 58000 Nevers 

      pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 58 078 109 4, 

 

- Le site de Sens : 

1 avenue  Pierre de Coubertin 89100 Sens 

      pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 89 000 207 4. 

 

Article 3 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de greffe 

(LBM IHG) de l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté est dirigé par 

le Docteur Fanny Delettre, biologiste-responsable. 

 

Les biologistes médicaux pour l’ensemble des sites sont : 
 

- Docteur Gabriel Alexandru, médecin,  

- Docteur Isabelle Bassenne, médecin, (biologiste libérale intervenant à raison de 0,1  

équivalent temps plein), 

- Docteur Marie-Luce Boennec, pharmacien, 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale multi sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté 11



  
 

-3- 

- Docteur Marine Branger, pharmacien, 

- Docteur Dominique Cottier, médecin, 

- Docteur Guillaume Dautin, pharmacien : agréé par l’agence de la biomédecine pour la 

réalisation des examens de génétique moléculaire limités aux typages HLA-maladies, 

- Docteur Fanny Delettre, pharmacien, 

- Docteur Stéphanie Gaillard, médecin, 

- Docteur Patrick Joubaud, pharmacien, 

- Docteur Iliya Ledzhev, médecin, 

- Docteur Vanessa Ratié, pharmacien, 

- Docteur Audrey Seigeot, médecin, 

- Docteur Mohamed Slimane, médecin, 

- Docteur Khanh Tien Nguyen, pharmacien, 

- Docteur Jean-Marc Didier, pharmacien, 

- Docteur Alizée Jenvrin-Guyon, pharmacien. 

 

- Madame Anne Dormoy, de formation scientifique, reconnue qualifiée pour exercer la 

fonction de biologiste médical spécialisé en histocompatibilité et génétique moléculaire par 

courrier du 11 septembre 2014 du ministre chargé de la santé. 

 

Article 4
 
: La décision n° DOS/ASPU/156/2017 du 8 août 2017 portant autorisation de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de 

greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-

Franche-Comté est abrogée.  

 

Article 5 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de 

greffe (LBM IHG) de l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté doit 

faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 

 

Article 6 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région de Bourgogne-Franche-Comté. 

Cette décision sera également publiée au recueil des actes administratifs des préfectures du 

Doubs, du Territoire de Belfort, de la Côte-d’Or, de la Nièvre, de Saône-et-Loire et de 

l’Yonne et notifiée au directeur de l’Etablissement français du sang de 

Bourgogne-Franche-Comté.  

 

Fait à Dijon, le 14 août 2019 
 

Pour le directeur général, 

le directeur de l’organisation des 

soins, 
 

Signé 
 

Jean-Luc DAVIGO 

 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-

Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon ou 

de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la 

publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des préfectures du Doubs, du 

Territoire de Belfort, de la Côte-d’Or, de la Nièvre, de Saône-et-Loire et de l’Yonne. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application 

Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale multi sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté 12



DDT-Nièvre

58-2019-09-11-001

ARRÊTÉ portant autorisation de manifestation nautique

pour le concours de pêche aux carnassiers en bateaux le 14

septembre 2019 sur le lac des Settons

DDT-Nièvre - 58-2019-09-11-001 - ARRÊTÉ portant autorisation de manifestation nautique pour le concours de pêche aux carnassiers en bateaux le 14
septembre 2019 sur le lac des Settons 13



DDT-Nièvre - 58-2019-09-11-001 - ARRÊTÉ portant autorisation de manifestation nautique pour le concours de pêche aux carnassiers en bateaux le 14
septembre 2019 sur le lac des Settons 14



DDT-Nièvre - 58-2019-09-11-001 - ARRÊTÉ portant autorisation de manifestation nautique pour le concours de pêche aux carnassiers en bateaux le 14
septembre 2019 sur le lac des Settons 15



DDT-Nièvre - 58-2019-09-11-001 - ARRÊTÉ portant autorisation de manifestation nautique pour le concours de pêche aux carnassiers en bateaux le 14
septembre 2019 sur le lac des Settons 16



DDT-Nièvre - 58-2019-09-11-001 - ARRÊTÉ portant autorisation de manifestation nautique pour le concours de pêche aux carnassiers en bateaux le 14
septembre 2019 sur le lac des Settons 17



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2019-09-04-001

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP853282143 concernant

LEPIVERT BRICOLAGE à MARZY

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-09-04-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°
SAP853282143 concernant LEPIVERT BRICOLAGE à MARZY 18



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-09-04-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°
SAP853282143 concernant LEPIVERT BRICOLAGE à MARZY 19



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-09-04-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n°
SAP853282143 concernant LEPIVERT BRICOLAGE à MARZY 20



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2019-09-09-004

délégation de signature situation au 09 09 2019

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-09-09-004 - délégation de signature situation au 09 09 2019 21



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-09-09-004 - délégation de signature situation au 09 09 2019 22



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-09-09-004 - délégation de signature situation au 09 09 2019 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-09-12-003

Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les

vins AOC Côteaux du Giennois

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-12-003 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC Côteaux du
Giennois 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-12-003 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC Côteaux du
Giennois 25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-12-003 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC Côteaux du
Giennois 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-09-12-001

Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les

vins AOC Pouilly

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-12-001 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC Pouilly 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-12-001 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC Pouilly 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-12-001 - Arrêté fixant la date du ban des vendanges concernant les vins AOC Pouilly 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-09-06-003

Arrêté portant approbation de la carte communale de la

commune de LANGERON

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-06-003 - Arrêté portant approbation de la carte communale de la commune de LANGERON 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-06-003 - Arrêté portant approbation de la carte communale de la commune de LANGERON 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-06-003 - Arrêté portant approbation de la carte communale de la commune de LANGERON 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-09-09-001

Arrêté portant autorisation de retourner1,064 hectares de

prairies en culture sur le territoire de la commune de

Chantenay-Saint-Imbert

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-09-001 - Arrêté portant autorisation de retourner1,064 hectares de prairies en culture sur le
territoire de la commune de Chantenay-Saint-Imbert 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-09-001 - Arrêté portant autorisation de retourner1,064 hectares de prairies en culture sur le
territoire de la commune de Chantenay-Saint-Imbert 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-09-001 - Arrêté portant autorisation de retourner1,064 hectares de prairies en culture sur le
territoire de la commune de Chantenay-Saint-Imbert 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-09-001 - Arrêté portant autorisation de retourner1,064 hectares de prairies en culture sur le
territoire de la commune de Chantenay-Saint-Imbert 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-09-09-001 - Arrêté portant autorisation de retourner1,064 hectares de prairies en culture sur le
territoire de la commune de Chantenay-Saint-Imbert 37



Direction Inter-départementale des Routes Centre Est 

58-2019-09-06-001

subdelegation Nievre

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-09-06-001 - subdelegation Nievre 38



PRÉFÈTE DE LA NIÈVRE 

DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE 
DES ROUTES CENTRE-EST
Secrétariat Général

Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Véronique MAYOUSSE,
Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est,  

en matière de gestion du domaine public routier et de circulation routière

* * * * *

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services
de l'État dans les régions et les départements ;

VU l’arrêté  du  06  mars  2014 du  ministre  de  l’Ecologie,  du  Développement  Durable  et  de  l’Energie  portant
nomination de Mme Véronique MAYOUSSE en qualité de Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est ; 

VU l’arrêté  préfectoral  du  22  octobre  2018 portant  délégation  de  signature  à  Mme  Véronique  MAYOUSSE,
Directrice  Interdépartementale  des  Routes  Centre-Est,  en  matière  de  gestion  du  domaine  public  routier  et  de
circulation routière, et lui permettant de donner délégation pour signer les actes relatifs aux affaires pour lesquelles
elle a elle-même reçu délégation aux agents placés sous son autorité ;

ARRETE

ARTICLE 1 : Subdélégation permanente de signature est donnée à :

 Mme Marion BAZAILLE-MANCHES, ingénieure en chef des ponts, des eaux et des forêts, directrice 
adjointe

 M. Lionel VUITTENEZ, ingénieur en chef des travaux publics de l’État, directeur adjoint, 

à l'effet de signer dans le cadre de leurs attributions les décisions suivantes :

A/ GESTION ET CONSERVATION DU DOMAINE   PUBLIC ROUTIER NATIONAL NON CONCEDE

A1 - Délivrance des permissions de voirie, accords d'occupation,
des autorisations et conventions d'occupation temporaire

Code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques : art. R2122-4

Code de la voirie routière : art. L113-
1 et suivants

Circ. N° 80 du 24/12/66

A2  -  Autorisation  d'emprunt  du  sous-sol  par  des  canalisations  diverses,
branchements et conduites de distribution, d'eau et d'assainissement, de
gaz et d'électricité, de lignes de télécommunication, de réseaux à haut-
débit et autres

Code de la voirie routière : art. L113-
1 et suivants

1

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-09-06-001 - subdelegation Nievre 39



A3  -  Autorisation  et  renouvellement  d'implantation  de  distributeurs  de
carburant sur le domaine public

Circ. N° 69-113 du 06/11/69

A4 -  Convention de concession des aires de service

A5 - Délivrance, renouvellement et retrait des autorisations d'emprunt ou de
traversée des  routes  nationales  non concédées  par  des  voies  ferrées
industrielles

Loi 93-122 du 29/01/1993 : article 38

Circ. N° 50 du 09/10/68

A6 - Délivrance des alignements individuels et des permis de stationnement,
sauf  en  cas  de  désaccord  avec  le  maire  de  la  commune  concernée
lorsque la demande intéresse une agglomération ou un autre service
public

Circ. N° 69-113 du 06/11/69
Code de la voirie routière : art. L112-
1 et suivants ; art. L113-1 et suivants
Code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques : art. R2122-4

A7 - Agrément des conditions d'accès au réseau routier national Code de la voirie routière : art. L123-8

B/ EXPLOITATION DU RESEAU ROUTIER   NATIONAL NON CONCEDE

B1 -  Arrêtés réglementant la circulation sur routes nationales et autoroutes
non  concédées  hors  agglomération,  à  l'occasion  de  travaux   non
couverts par  les arrêtés permanents

Code de la route : art.R 411-8 et R 
411-18
Code général des collectivités
territoriales
Arrêté du 24/11/67

B2 -  Réglementation de la circulation sur les ponts Code de la route : 
art. R 422-4

B3 - Établissement des barrières de dégel et réglementation de la circulation
pendant la fermeture

Code de la route : 
art. R 411-20

B4-  Autorisation  de  circulation  pour  les  véhicules  de  la  direction
interdépartementale des Routes Centre Est équipés de pneumatiques à
crampon ou extension des périodes d'autorisation 

Code de la route : 
art. 314-3 

B5 -  Autorisations à titre permanent ou temporaire de circulation à pied, à
bicyclette ou cyclomoteur du personnel d'administration, de services ou
d'entreprises dont la présence est nécessaire sur le réseau autoroutier et
sur les routes express, non concédés

Code de la route : 
art. R 432-7

C/ AFFAIRES GENERALES

C1 - Remise à l'administration des domaines de terrains devenus inutiles
au service

Code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques : art.  R.3211-1 et
L.3211-1

C2 - Approbation d'opérations domaniales Arrêté  du  04/08/1948,  modifié  par
arrêté du 23/12/1970.

C3 – Représentation devant les tribunaux administratifs Code  de  justice  administrative :  art
R431-10

C4 – Protocoles d'accord portant règlement amiable d'un litige Circ. Premier Ministre du 06/04/2011

2

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-09-06-001 - subdelegation Nievre 40



ARTICLE 2 :  La  même  subdélégation  sera  exercée,  dans  la  limite  de  leurs  attributions  fonctionnelles  ou  
territoriales et conformément au tableau de répartition annexé, par les fonctionnaires dont les  
noms suivent et par leurs intérimaires désignés : 

Chefs de services et chefs de SREX :

 Mme Anne-Marie DEFRANCE, ingénieure en chef des travaux publics de l'État, secrétaire 
générale

 M. Pierre CHODERLOS DE LACLOS, ingénieur en chef des travaux publics de l’État, 
chef du service patrimoine et entretien 

 M. Gilbert NICOLLE, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, chef du service
exploitation et sécurité

 M. Olivier ASTORGUE, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, chef du 
service régional d’exploitation de Moulins

Chefs d'unités et de districts :

 M. Patrice RICHARDEAU, technicien supérieur en chef du développement durable, chef 
du district de La Charité-sur-Loire

 M. Guillaume PAUGET, ingénieur des travaux publics de l’État, chef de la cellule 
juridique et gestion du domaine public

ARTICLE 3 : En cas d'absence ou d'empêchement des chefs d'unités et de districts désignés ci-dessus, la même 
subdélégation sera exercée, conformément au tableau de répartition annexé, par les fonctionnaires
dont les noms suivent :

 M. Christian MARTIN, technicien supérieur principal du développement durable, adjoint 
au chef du district de La Charité-sur-Loire

 Mme Caroline VALLAUD, secrétaire d’administration et de contrôle du développement
durable de classe supérieure, chargée des affaires juridiques

ARTICLE 4 : Toute subdélégation de signature antérieure au présent arrêté et toutes dispositions contraires à 
celui-ci sont abrogées.

ARTICLE 5 :    La Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est et les agents concernés sont chargés,  
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la Nièvre.

A Lyon, le 06/09/19

 

3

Pour la Préfète,
Par délégation,

La Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est 

Véronique MAYOUSSE

Signé

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-09-06-001 - subdelegation Nievre 41



NIEVRE – Annexe : tableau de répartition 

SERVICE PRENOM / NOM FONCTION A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4

DIRECTION Lionel VUITTENEZ Directeur adjoint * * * * * * * * * * * * * * * *

DIRECTION Marion BAZAILLE-
MANCHES

Directrice adjointe
* * * * * * * * * * * * * * * *

SG Anne-Marie DEFRANCE Secrétaire générale * *

SPE Pierre CHODERLOS DE 
LACLOS

Chef du SPE
* * * * * * * * * * * *

SES Gilbert NICOLLE Chef du SES * * * * * * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Olivier ASTORGUE Chef du SREX de Moulins * * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Patrice RICHARDEAU Chef du district de La Charité-sur-Loire * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Christian MARTIN Adjoint au chef du district de La Charité-
sur-Loire

* * * *

SPE / CJDP Guillaume PAUGET Chef de la cellule CJDP * * * * * *

SPE / CJDP Caroline VALLAUD Chargée des affaires juridiques *

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 58-2019-09-06-001 - subdelegation Nievre 42



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

58-2019-09-09-002

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt sectionale de NOISON pour la période 2018-2037.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-09-09-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt sectionale de NOISON pour la
période 2018-2037. 43



 

1 
 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : NIEVRE 
Forêt sectionale de NOISON 
Contenance cadastrale : 186,4805 ha  
Surface de gestion : 186,48 ha 
Révision d'aménagement 
2018-2037. 

 
Arrêté d’aménagement n°  
portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt  

sectionale de NOISON 
pour la période 2018-2037. 

 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05 décembre 
2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de MONTENOISON en date du 13 
décembre 2017, visée par la Sous-préfecture de COSNE-SUR-LOIRE le 9 janvier 2018, 
donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n°2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt sectionale de NOISON (NIEVRE), d’une contenance de 186,48 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-09-09-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt sectionale de NOISON pour la
période 2018-2037. 44



 

2 
 

Article 2 : Cette forêt, entièrement boisée, est actuellement composée de chêne sessile (48 %), 
chêne pédonculé (40 %), pin (7 %) et de hêtre (5 %).  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie irrégulière dont 
conversion en futaie irrégulière sur 174,82 ha et en Futaie régulière dont conversion en futaie 
régulière sur 8,81 ha.  

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le pin (12,33 ha) et le chêne sessile (171,30 ha). Les autres essences 
seront maintenues comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 

-  La forêt sera divisée en 6 groupes de gestion : 

 Un groupe de régénération, d’une contenance de 2,61 ha, au sein duquel 2,61 ha seront 
nouvellement ouverts en régénération, 2,61 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

 Un groupe d’amélioration, d’une contenance totale de 6,20 ha, qui sera parcourus par 
des coupes selon une rotation de 8 ans ; 

 Trois groupes de futaie irrégulière, d’une contenance de 174,82 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation de 12 à 15 ans ; 

 Un groupe d’intérêt écologique général d’une contenance de 2,85 ha, qui sera laissé à 
son évolution naturelle ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de MONTENOISON de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra 
en œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et 
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans 
de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des 
dégâts constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la NIEVRE. 

 
    Besançon, le 9 septembre 2019 

 
Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-09-09-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt sectionale de NOISON pour la
période 2018-2037. 45



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

58-2019-09-09-003

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt sectionale de SEMELIN pour la période 2019-2038

avec approbation du 2° de l'article L 122-7 du code

forestier.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-09-09-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt sectionale de SEMELIN pour la
période 2019-2038 avec approbation du 2° de l'article L 122-7 du code forestier. 46



1 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION RÊGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : NIEVRE 
Forêt sectionale de SEMELIN 
Contenance cadastrale : 14,7825 ha  
Surface de gestion : 14,78 ha 
Premier aménagement : 
2019-2038. 

 
Arrêté d’aménagement n°  
portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt sectionale  

de SEMELIN 
pour la période 2019-2038 

avec application du 2° de l'article L122-7 
du code forestier. 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  les articles L122-7, L122-8, R122-23 et R122-24 du Code Forestier ; 

VU  les articles L414-4 et R414-19 du Code de l’Environnement ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de BILLY CHEVANNES en date du 03 
décembre 2018, visée par la Préfecture de la NIEVRE le 7 décembre 2019, donnant son 
accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté, et demandant le bénéfice 
des articles L122-7 et L122-8 du code forestier au titre de la réglementation NATURA 
2000 ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n°2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt sectionale de SEMELIN (NIEVRE), d’une contenance de 14,78 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-09-09-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt sectionale de SEMELIN pour la
période 2019-2038 avec approbation du 2° de l'article L 122-7 du code forestier. 47



2 

assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

Article 2 : Cette forêt entièrement boisée est actuellement composée de chêne sessile ou 
pédonculé (58%), hêtre (23%) et d’autres feuillus (19%).  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en utaie irrégulière dont 
conversion en futaie irrégulière. 

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le hêtre (4,22 ha) et le chêne sessile (10,56 ha). Les autres essences seront 
maintenues comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2019 – 2038) : 

-  La forêt sera divisée en deux groupes de futaie irrégulière, d’une contenance de 14,78 ha, 
qui seront parcourus par des coupes selon une rotation de 10 ans ; 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de BILLY-CHEVANNES de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier 
mettra en œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en 
optimisant et suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des 
demandes de plans de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de 
grand gibier et des dégâts constatés sur les peuplements ; 

Article 4 : Le document d’aménagement de la forêt sectionale de SEMELIN, présentement arrêté, 
est approuvé par application du 2° de l'article L122-7 du code forestier, pour le programme de 
coupes et de travaux sylvicoles au titre : 

- de la réglementation propre à Natura 2000 relative à la zone de protection habitats et oiseaux « 
Bocages, forêts et milieux humides des Amognes et du bassin de La Machine », références 
FR2601014 et FR2612009, instaurée au titre de la Directive européenne « Oiseaux et Habitats 
naturels »; considérant que la forêt est située pour 100 % de sa surface dans le site NATURA 
2000; 

Article 5 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la NIEVRE. 

 
    Besançon, le 9 septembre 2019 

 
 

Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-09-09-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt sectionale de SEMELIN pour la
période 2019-2038 avec approbation du 2° de l'article L 122-7 du code forestier. 48



Préfecture de la Nièvre

58-2019-09-12-002

AP adhésion CC Puisaye Forterre au syndicat mixte Nièvre

numérique

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-12-002 - AP adhésion CC Puisaye Forterre au syndicat mixte Nièvre numérique 49



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-12-002 - AP adhésion CC Puisaye Forterre au syndicat mixte Nièvre numérique 50



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-12-002 - AP adhésion CC Puisaye Forterre au syndicat mixte Nièvre numérique 51



Préfecture de la Nièvre

58-2019-09-06-004

Arrêté modifiant le siège du SIRP Alluy Biches Brinay

Tintury

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-004 - Arrêté modifiant le siège du SIRP Alluy Biches Brinay Tintury 52



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-004 - Arrêté modifiant le siège du SIRP Alluy Biches Brinay Tintury 53



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-004 - Arrêté modifiant le siège du SIRP Alluy Biches Brinay Tintury 54



Préfecture de la Nièvre

58-2019-09-06-005

Arrêté modifiant le statuts de la communauté de

communes BAZOIS LOIRE MORVAN

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-005 - Arrêté modifiant le statuts de la communauté de communes BAZOIS LOIRE MORVAN 55



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-005 - Arrêté modifiant le statuts de la communauté de communes BAZOIS LOIRE MORVAN 56



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-005 - Arrêté modifiant le statuts de la communauté de communes BAZOIS LOIRE MORVAN 57



Préfecture de la Nièvre

58-2019-09-11-004

Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des

dépenses, la saisie des demandes d'achat et la constatation

des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE

sur les BOPs

111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333

-754-843 et CAS 723

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la
constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs 111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS
723

58



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la
constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs 111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS
723

59



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la
constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs 111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS
723

60



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la
constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs 111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS
723

61



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la
constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs 111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS
723

62



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la
constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs 111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS
723

63



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la
constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs 111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS
723

64



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la
constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs 111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS
723

65



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-11-004 - Arrêté portant délégation de signature pour l'exécution des dépenses, la saisie des demandes d'achat et la
constatation des services faits dans l'outil CHORUS FORMULAIRE sur les BOPs 111-112-119-122-128-129-142-161-207-216-232-307-333-754-843 et CAS
723

66



Préfecture de la Nièvre

58-2019-09-12-004

Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral n°

58-2019-09-02-003 du 2 septembre 2019 portant ouverture

d’une enquête publique relative à la révision du Plan de

Prévention du Risque Inondation du VAL DE DECIZE sur

le territoire des communes de CHAMPVERT, DECIZE et

SAINT-LÉGER-DES-VIGNES

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-12-004 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral n° 58-2019-09-02-003 du 2 septembre 2019 portant ouverture
d’une enquête publique relative à la révision du Plan de Prévention du Risque Inondation du VAL DE DECIZE sur le territoire des communes de
CHAMPVERT, DECIZE et SAINT-LÉGER-DES-VIGNES

67



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-12-004 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral n° 58-2019-09-02-003 du 2 septembre 2019 portant ouverture
d’une enquête publique relative à la révision du Plan de Prévention du Risque Inondation du VAL DE DECIZE sur le territoire des communes de
CHAMPVERT, DECIZE et SAINT-LÉGER-DES-VIGNES

68



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-12-004 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral n° 58-2019-09-02-003 du 2 septembre 2019 portant ouverture
d’une enquête publique relative à la révision du Plan de Prévention du Risque Inondation du VAL DE DECIZE sur le territoire des communes de
CHAMPVERT, DECIZE et SAINT-LÉGER-DES-VIGNES

69



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-12-004 - Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté préfectoral n° 58-2019-09-02-003 du 2 septembre 2019 portant ouverture
d’une enquête publique relative à la révision du Plan de Prévention du Risque Inondation du VAL DE DECIZE sur le territoire des communes de
CHAMPVERT, DECIZE et SAINT-LÉGER-DES-VIGNES

70



Préfecture de la Nièvre

58-2019-09-06-002

Arrêté préfectoral portant ouverture d’une enquête

publique relative à la révision du Plan de Prévention du

Risque inondation Loire VAL DU BEC D’ALLIER –

VAL DE GIVRY, sur le territoire des communes de

FOURCHAMBAULT, GARCHIZY,

GERMIGNY-SUR-LOIRE, GIMOUILLE et MARZY

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d’une enquête publique relative à la révision du Plan de Prévention du Risque
inondation Loire VAL DU BEC D’ALLIER – VAL DE GIVRY, sur le territoire des communes de
FOURCHAMBAULT, GARCHIZY, GERMIGNY-SUR-LOIRE, GIMOUILLE et MARZY

71



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d’une enquête publique relative à la révision du Plan de Prévention du Risque
inondation Loire VAL DU BEC D’ALLIER – VAL DE GIVRY, sur le territoire des communes de
FOURCHAMBAULT, GARCHIZY, GERMIGNY-SUR-LOIRE, GIMOUILLE et MARZY

72



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d’une enquête publique relative à la révision du Plan de Prévention du Risque
inondation Loire VAL DU BEC D’ALLIER – VAL DE GIVRY, sur le territoire des communes de
FOURCHAMBAULT, GARCHIZY, GERMIGNY-SUR-LOIRE, GIMOUILLE et MARZY

73



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d’une enquête publique relative à la révision du Plan de Prévention du Risque
inondation Loire VAL DU BEC D’ALLIER – VAL DE GIVRY, sur le territoire des communes de
FOURCHAMBAULT, GARCHIZY, GERMIGNY-SUR-LOIRE, GIMOUILLE et MARZY

74



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-09-06-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d’une enquête publique relative à la révision du Plan de Prévention du Risque
inondation Loire VAL DU BEC D’ALLIER – VAL DE GIVRY, sur le territoire des communes de
FOURCHAMBAULT, GARCHIZY, GERMIGNY-SUR-LOIRE, GIMOUILLE et MARZY

75




